

Приложение 7 к выписке из протокола заседания
биологической секции Учёного совета
ФГБНУ «ВНИРО» № 100 от 01 декабря 2016 г.

Предложения по внесению изменений в правила рыболовства			
Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 1 августа 2013 года № 293 «Об утверждении правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна»			
Инициаторы внесения изменений: Азово-Черноморский научно-промысловый совет (протокол заседания от 10-12.10.2016 г., г. Севастополь), ФГБНУ «АзНИИРХ»			
Пункт, подпункт, абзац действующих правил рыболовства	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснование внесения изменений, в том числе: причины и предполагаемые экологические (биологические) социальные и экономические последствия внесения изменений.
Пункт 9.1, подпункт «б», абзац второй	ведут документацию, отражающую ежедневную рыбопромысловую деятельность: промысловый журнал - в соответствии с Приложением N 4, а при производстве рыбной и иной продукции из водных биоресурсов - технологический журнал, а также приемо-сдаточные документы, приемо-сдаточные документы, подтверждающие сдачу либо приему уловов водных биоресурсов. Промысловый и технологический журналы после окончания их ведения, приемо-сдаточные документы или их копии, заверенные подписью или печатью капитана, или лица, ответственного за добычу (вылов) водных биоресурсов, должны храниться в течение года на борту судна или в рыбодобывающей организации. Для уловов хамсы, шпрота		Принятое решение ФГБНУ «ВНИРО»
Пункт 9.1, подпункт «б», абзац второй	ведут документацию, отражающую ежедневную рыбопромысловую деятельность: промысловый журнал - в соответствии с Приложением N 4, а при производстве рыбной и иной продукции из водных биоресурсов - технологический журнал, а также приемо-сдаточные документы, приемо-сдаточные документы, подтверждающие сдачу либо приему уловов водных биоресурсов. Промысловый и технологический журналы после окончания их ведения, приемо-сдаточные документы или их копии, заверенные подписью или печатью капитана, или лица, ответственного за добычу (вылов) водных биоресурсов, должны храниться в течение года на борту судна или в рыбодобывающей организации. Для уловов хамсы, шпрота	ведут документацию, отражающую ежедневную рыбопромысловую деятельность: промысловый журнал, а при производстве рыбной и иной продукции из водных биоресурсов - технологический журнал, подтверждающие сдачу либо приемку уловов водных биоресурсов. Промысловый и технологический журналы после окончания их ведения, приемо-сдаточные документы или их копии, заверенные подписью или печатью капитана, или лица, ответственного за добычу (вылов) водных биоресурсов, должны храниться в течение года на борту судна или в рыбодобывающей организации. Для уловов хамсы, шпрота	Причина: ограничение возможности контролирующих органов оформлять правонарушения за несоблюдение пользователями невыполнимых на промысле условий. Предлагаемые последствия внесения изменений: экологические (биологические): негативные последствия отсутствуют;